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Sista kvällen Budapest. Forst nu ha 
vi fätt upp ögonen riktigt för den säll- 
samma tjusningen över denna stad, och 
jag börjar fä däligt samvete bade för att 
jag kritiserat den förut och för att jag i 
ämnar resa i morgon bitti. Man mäste

ju ge sig för 

livet i Buda- 

bergen, sär- 
skilt en sädan 
här stilla för- 
sommamatt, 
da man kan 
sitta pä Kis 

Hoyal och Geliert Kiozsk och ’’Den sorgs- 
na färaherden” och vad de heta alla des- 
sa stora och smä friluftsrestauranger, frän 

viika man ser de fasadbelysta slotten och 
kyrkoma, den blänkande Donau, och sä 
alla de höga kullarna, som med sina mil-

joner ljus spegla stjärnhimlen. I natt har 
det gâtt ât fiera hundra knappnälsbrev 
för att sticka alla dessa ljusprickar i ku- 
lissen,

Det är storartat. Första kvällen var 
det tydligen för främmande för att gripa, 
men nu gör det avskedet vemodigt. Man 
borde ju stanna en dag tili och se det 
heia ännu en gang i soi och grönska.

Hotell Palatinus’ resebyrä ordnade tili 
att denna önskan gick i uppfyllelse. Vi 
lato oss under plägor väckas klockan l/z 6 
pä morgonen, ty täget gär 7.15, och det 
är minst 15 minuters bilfärd tili Statio­
nen. Osövda efter en natt av fest och 
packning, otrevliga och pinsamma i vära 
befinnanden gjorde vi upp vära vidlyf- 
tiga affärer med hotellet och reste den 
länga vagen i bil, och dä vi kommo tili 
Stationen fingo vi veta att Berlin täget gätt

kl. 7.02. Ändrad avgängstid! Första da 

gen med nya tiden!
Palira hem igen tili hotellet. Argt hu­

mor. Vi mäste vara i Berlin i morgon 
kväll, ty vi äro bjudna pä middag hos 
en trevlig báron, och eftersom jag fatt 
nog av flygning i jollar bli vi tvungna 
att ta sowagn, detta förhatliga instru- 
ment som kostar mig 70 kronor och av 

natúrén är fänigt.
Hotellets resebyrä hade inte upplyst 

mig om den ändrade tiden, och heia por- 
tieravdelningen, reception och alltsam- 
mans visste tydligen inte om den — man 
lät mig lugnt beställa bil pä tok för sent. 
Sä dar är det alltid med ungrama, de 
äro hjärtegoda och lekfulla och trevliga, 
men de veta aldrig nägonting, och om 
de veta nägot är det fei. Jag skulle kun­
ná berätta hundra exempel.

Innan man litar pä en uppgift i Un­
gern skall man ha fätt den av 3 perso- 
ner, vid olika tidpunkter och pä olika 

Emellertid klättrade vi upp pä Géllert- 
berget och solade oss i gräsmattorna en 
sista gang och gonade oss i den sago- 
lika anblicken av staden i sol och grön­
ska. Det finns en mening i állt som sker.

X
Men hur ha dessa pratsamma männi- 

skor, som hálla láda i ett kör men all- 
deles sakna sinne för exaktheter, kunnat 
bygga alla dessa monumentala hus och
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jättebroar? Det är en gâta. — 8891
Kanske ha de tänkt bygga nägot heit 

annat, men byggt fei — och sä har det 
blivit sä lyckat! Stader med ordning bli 

ju sällan vackra.

X

Nästa morgon. Vi äro i Bodenbach, 
grimsstation mellan Tjeckoslovakiet och 
Tyskland. I Budapest har man försäkrat 
oss att här gär det att utbyta resechec- 
ker mot riksmark. Givetvis är uppgif- 
ten felaktig. Vi hänvisas tili Dresden, cär 
det gär en man pä perrongen och ordnar 
saken enkelt som ett kick.

Natten har varit god emedäh täget va­
rit ovanligt lite skraltigt, men — oavsett 
att sowagnspriset är tre ganger normalt 
hotellrumspris — anser jag ändä att be- 
greppet sowagn bör reformeras i grün­
den. Linklater har i en bok skildrat hur 
fänig och oaptitlig samt clownliknande 
människan ter sig i underklädema. Men* 

platser, därtill av 3 personer som ej ha 
förbindelse med varandra och sälunda icke 
kunnat begagna varandra som källor. Res 
i Ungern men kom ihäg min lärdom!

Alit vad denna förändring kostádé mig 

i tid och pengar, obehag med mera, lät 
det stora lyxhotellet, som äges av staden 
Budapest — m in  värd  under joumalist- 
veckan! — mig själv gälda utan att darra 
pä manschetten. De som felat förläto oss.

| Det spelar ju in té sä stör roll, men ur



propagandasynpunkt är det ju närmast 
svagsint att först kasta ut en massa pen- 
gar pá en gäst och sedan láta honom re- 
sa med trassel och otrevnad; man máste 
väl begripa att murveln blir arg och skri- 
ver om saken!

mera fanig, oaptitlig och clownliknande 
ter man sig aldrig än dä man skall klä 
av eller pá sig i en vinglande sovvagn, 
vars rörelser stoppá eller förändra rlla 
ens egna försök tili rörelser. Armar och 
ben befinna sig aldrig dar man önskar, 
händer och fötter irra omkring utan me- 
ning, man känner sig avhuggen pä 25 
Ställen och ledlös som en kokt fisk. Vi- 
dare finns det inte tvä sovkupéer pá heia 
jorden som ha knapparna tili ljuset pla- 
cerade pä samma stallen. Var tänder man 
taklyset, var tänder man den blá natt- 
lampan, var är knappen tili sänglampan? 
Var är mekanismen tili värmeledningen 
och hur använder man den? Hur kom- 
mer man ut ur kupén sedan man läst 
dörren? Vi blevo faktiskt inlásta, eme- 
dan vi inte kände tili lásets mekanism 
och máste ringa pá konduktorén. Vüket 
oerhört arbete mäste inte sovvagnskon- 
struktörerna ha fár att kunná uppfinna 
allting ständigt olika i alla vagnar! Sit­
ter en knapp likadant i tvä vagnar bli 
de antagligen halshuggna.

Vid inträdet i en sovvagn borde man 
först fá en tryckt bruksanvistting.

Var god uppfinn en annan sorts natt-

vagn. Det löjliga pä- och avklädandet 
kan gäma slopas; det vore bättre med nä- 
gon sorts bekväma liggstolar, dar man 
künde domna av en smula tills man an- 
länder tili hemmet eller hoteilet och kan 
tvätta sig ordentligt.

X

I Dresden visade sig mannen med riks- 
mark vara en myt. Han förekommer tro- 
ligen endast i den Bodenbachska folk- 
fantasin. Emellertid förklarade man att 
om jag gick ned i hallen, en trappa ned, 
sedan ät höger och sedan ät vänster, sä 
fanns det bank där. Ditkommen förkla­
rade man mig att denna uppgift var fel- 
aktig, men om jag gick ut pä gatan och 
tog av först ät höger.... ./

Det blev att äta en billig middag i re- 
staurangvagnen. Jag har flera hundra 
mark pä mig men jag fär inte förvandla 
dem tili pengar. Praktiskt!

Nu äro vi emellertid i Berlin. Det vi- 
sar sig att baronen som bjudit oss pa 
middag klockan 8 befinner sig i Wien i 
samband med de politiska orolighetema.

Man skall aldrig lita pä nägonting ute 
i Europa nu. Det gäller inte bara Un­
gern.

Allting har rättighet att ske eller icke 
ske utan att man fär förarga sig. Det är 
en nyttig skola för oss svenskar..Nu har 
jag haft lektioner i tre veckor, och nu re- 
ser jag hem pä skollov.



B ud apest by  n i g h t . . .


